[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24»  апреля  2018 г.

                                                    № 216
	Об утверждении места и времени проведения мероприятий в рамках муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районе» на 2018-2023 годы

В целях реализации плана мероприятий муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районе» на 2018-2023 годы,  утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017  № 563 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы», на основании  постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 15.02.2018 №104 «Об утверждении положений о проведении районных мероприятий в сфере культуры», в соответствии со ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  дату, время и место проведения следующих мероприятий:
1) 4 мая 2018 года в 12.00 в Доме культуры с. Хомутово по адресу: с. Хомутово, ул. Кирова, 10 Б – ежегодное  районное мероприятие, посвященное Дню Победы;
2) 2 июня 2018 года в 11.00 в Доме культуры с. Урик по адресу: с. Урик, ул. Лунина, 2 г – ежегодный районный детский фестиваль «Радуга талантов»;
3) 8, 15, 22, 29 июня 2018 года, время определяется по согласованию с муниципальными образованиями, на центральных площадях в р.п. Маркова (мкр. Березовый), п. Дзержинск, п. Горячий Ключ, д. Баруй – ежегодные  гастроли творческих коллективов Иркутского района «Жителям села» в деревнях и селах, не имеющих учреждений культуры.
Информация о времени проведения указанных в настоящем подпункте мероприятий размещается заблаговременно на информационных стендах в населенных пунктах;
4) 19 августа 2018 года в 11.00 на территории архитектурно-этнографического музея «Тальцы» - фольклорный народный праздник «Три спаса»;
5) 29 сентября 2018 года в 11.00 в Доме культуры р.п. Листвянка по адресу: р.п. Листвянка, ул. Горького, 89 – ежегодный  вокальный конкурс «Байкальская волна».

2. Отделу культуры Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования организовать и провести мероприятия согласно настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования: www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности Мэра района                                                    И.В.Жук